
УКРАЇНА

РІВНЕНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕП АРТАМ ЕН Т ОСВІТИ І Н АУКИ

Н А К А З

- ■/<&■ 2022 року Рівне №

Про проведення першого туру 
всеукраїнського конкурсу 
«Учитель року -  2023»

Відповідно до Указу Президента України від 29 червня 1995 року № 489 
«Про всеукраїнський конкурс «Учитель року», Положення про всеукраїнський 
конкурс «Учитель року», затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 11 серпня 1995 року № 638 (із змінами), наказу Міністерства освіти 
і науки України від 19 жовтня 2022 року № 930 «Про проведення 
всеукраїнського конкурсу «Учитель року -  2023», ураховуючи Указ Президента 
України від 24 лютого 2022 року №64/2022 «Про введення воєнного стану в 
Україні», затверджений Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, 
Указ Президента України від 07 листопада 2022 року № 757/2022 «Про 
продовження строку дії воєнного стану в Україні», затверджений Законом 
України від 16 листопада 2022 року №2738-ІХ, лист Міністерства освіти і 
науки України від 04 листопада 2022 року № 1/13298-22 «Про умови та порядок 
проведення всеукраїнського конкурсу «Учитель року -  2023», з метою 
підвищення престижності професії вчителя, виявлення й підтримки 
талановитих педагогічних працівників

НАКАЗУЮ:

1. Провести у 2022/2023 навчальному році всеукраїнський конкурс 
«Учитель року -  2023» (далі -  Конкурс) з дотриманням законодавства України 
в частині забезпечення заходів безпеки, пов’язаних із запровадженням 
правового режиму воєнного стану в Україні, та запобігання поширенню на 
території України гострої респіраторної хвороби СОУГО-19, спричиненої 
коронавірусом 8АК8-СоУ-2, у номінаціях «Захист України», «Основи 
здоров'я», «Початкова освіта», «Фізична культура».

2. Перший тур Конкурсу провести в дистанційній формі у два етапи:



відбірковий -  15 лютого 2023 року;
фінальний -  16 лютого 2023 року.

3. Затвердити склад організаційного комітету та журі першого туру 
Конкурсу, що додається.

4. Організаційному комітетові першого туру Конкурсу:
4.1. Розробити та довести до відома керівників органів управління освітою 

районних державних адміністрацій, територіальних громад, закладів загальної 
середньої освіти обласного підпорядкування інформаційно-методичні 
матеріали щодо проведення першого туру Конкурсу.

4.2. Підготувати інформацію про проведення першого туру Конкурсу до 
20 лютого 2023 року та подання на учасників другого туру Конкурсу до 
06 березня 2023 року для відправлення центральному організаційному 
комітетові.

5. Рівненському обласному інституту післядипломної педагогічної освіти 
(директор Алла ЧЕРНІИ):

5.1. Здійснити організаційно-методичне супроводження першого туру 
Конкурсу.

5.2. До 06 березня 2023 року надіслати на електронну адресу 
vchytel__roku@ukr.net подання на учасників другого туру Конкурсу.

6. Керівникам органів управління освітою районних державних 
адміністрацій, територіальних громад, закладів загальної середньої освіти 
обласного підпорядкування:

6.1. Взяти до уваги, що для участі в Конкурсі педагогічним працівникам 
необхідно до 23 грудня 2022 року подати організаційному комітетові першого 
туру Конкурсу на електронну адресу m.liushvn@roippo.org.ua інформаційну 
картку (додаток 2 до листа Міністерства освіти і науки України від 
04 листопада 2022 року № 1/13298-22).

6.2. Забезпечити участь у першому турі Конкурсу членів журі.

7. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 
департаменту — начальника управління загальної середньої, позашкільної, 
спеціальної освіти Марину ПАІПКОВСЬКУ.

Директор департаменту Петро КОРЖЕВСЬКИИ

mailto:vchytel__roku@ukr.net
mailto:m.liushvn@roippo.org.ua


ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ департаменту освіти 
і науки Рівненської обласної 
державної адміністрації 

грудня 2022 року №

СКЛАД
організаційного комітету першого туру 

всеукраїнського конкурсу «Учитель року -  2023»

КОРЖЕВСЬКИЙ Петро

ЧЕРНІИ Алла

БАЛЛА Юлія

КРИВЧУК Любов

КРАВЕЦЬ Юрій

АНАСТАСЬЄВА Наталія

директор департаменту освіти і науки 
Рівненської обласної державної адміністрації, 
голова організаційного комітету

директор Рівненського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти, кандидат 
політичних наук, доцент, заступник голови 
організаційного комітету

заступник начальника управління 
начальник відділу інклюзивної, спеціальної, 
позашкільної освіти та виховної роботи 
управління загальної середньої, позашкільної, 
спеціальної освіти департаменту освіти і 
науки Рівненської обласної державної 
адміністрації

начальник відділу загальної середньої та 
дошкільної освіти управління загальної 
середньої, позашкільної, спеціальної освіти 
департаменту освіти і науки Рівненської 
обласної державної адміністрації

голова Рівненської обласної організації 
Профспілки працівників освіти і науки (за 
згодою)

головний спеціаліст відділу фінансово- 
економічної, кадрової, організаційної та 
правової роботи управління професійної, 
вищої освіти, фінансово-економічної, 
кадрової, організаційної та правової роботи 
департаменту освіти і науки Рівненської 
обласної державної адміністрації



ЛЮТКО Оксана заступник директора з науково-методичної 
роботи Рівненського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти, кандидат 
філософських наук, доцент

ЛЮШИН Микола завідувач кабінету освітнього
адміністрування Рівненського обласного 
інституту післядипломної педагогічної 
освіти, кандидат педагогічних наук

КЛИМЮК Володимир директор навчально-методичного центру 
естетичного виховання учнів професійно- 
технічних навчальних закладів у Рівненській 
області

РОЖКО Тетяна

ВЛАСЮК Катерина

провідний економіст комунального закладу 
«Група з централізованого господарського 
обслуговування навчальних закладів і 
установ освіти» Рівненської обласної ради

в. о. головного бухгалтера комунального 
закладу «Група з централізованого 
господарського обслуговування навчальних 
закладів і установ освіти» Рівненської 
обласної ради

Начальник відділу загальної середньої та 
дошкільної освіти управління загальної 
середньої, позашкільної, спеціальної освіти 
департаменту освіти і науки Рівненської 
обласної державної адміністрації

Директор Рівненського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ департаменту освіти 
і науки Рівненської обласної 
державної адміністрації 

грудня 2022 року

СКЛАД 
журі першого туру 

всеукраїнського конкурсу «Учитель року -  2023»

Номінація «Захист України»
ХАРЧЕНКО Наталія в. о. завідувача кафедри природничо-математичної 

освіти Рівненського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти, кандидат 
педагогічних наук, голова журі

ГЕРАСИМЕНКО
Наталія

головний спеціаліст відділу загальної середньої та 
дошкільної освіти управління загальної середньої, 
позашкільної, спеціальної освіти департаменту 
освіти і науки Рівненської обласної державної 
адміністрації, член журі

КОВБАСЮК Тетяна завідувач кафедри педагогіки, психології та 
корекційної освіти Рівненського обласного 
інституту післядипломної педагогічної освіти, 
кандидат педагогічних наук, член журі

КОЦУР Володимир вчитель предмета «Захист України» Рівненського 
ліцею № 23 Рівненської міської ради, член журі

РАДЬКО Микола головний спеціаліст організаційно-інспекторського 
відділу управління освіти виконавчого комітету 
Рівненської міської ради, член журі

ТИРИК Микола вчитель предмета «Захист України» Дубенського 
ліцею № 6 Дубенської міської ради, член журі

ЧЕРНИХ Віталій начальник відділу призову Рівненського 
об’єднаного міського територіального центру 
комплектування та соціальної підтримки, майор, 
член журі



Номінація «Основи здоров’я»
ША11СВА Раїса методист кабінету природничих предметів 

Рівненського обласного інституту післядипломної 
педагогічної освіти, голова журі

ЗЛАМАН Світлана заступник директора з навчально-виховної роботи, 
вчитель основ здоров’я Рівненського ліцею № 18 
Рівненської міської ради, член журі

ЛЕВЧУК Оксана головний спеціаліст відділу загальної середньої та 
дошкільної освіти управління загальної середньої, 
позашкільної, спеціальної освіти департаменту 
освіти і науки Рівненської обласної державної 
адміністрації, член журі

МІХНОВСЬКА
Людмила

заступник директора з виховної роботи, вчитель 
основ здоров’я Великожитинського ліцею 
Шпанівської сільської ради, член журі

| ПОЗДНЯКОВА Тетяна старший викладач кафедри природничо- 
математичної освіти Рівненського обласного 
інституту післядипломної педагогічної освіти, член 
журі

ПРОКОПЧУК Наталія методист ресурсного центру підтримки 
інклюзивної освіти Рівненського обласного 
інституту післядипломної педагогічної освіти, член 
журі

ЧОРНОБАЙ Наталія вчитель основ здоров’я Рівненського ліцею № 7 
Рівненської міської ради, член журі

і Номінація «Початкова освіта»
і АНДРІЙЧУК Валентина методист кабінету дошкільної, початкової та 

спеціальної освіти Рівненського обласного 
інституту післядипломної педагогічної освіти, 
голова журі

БАЛАУІПКО Тамара
1

головний спеціаліст відділу інклюзивної, 
спеціальної, позашкільної освіти та виховної 
зоботи управління загальної середньої, 
позашкільної, спеціальної освіти департаменту 
зсвіти і науки Рівненської обласної державної 
адміністрації, член журі



з

КЛИМКО Лариса методист кабінету освітнього адміністрування 
Рівненського обласного інституту післядипломної 
педагогічної освіти, член журі

КРИШТАПКЖ Ірина вчитель початкових класів Лубенського ліцею № 1 
Лубенської міської ради, член журі

МЕЛЬНИ ЧУ К Наталія заступник директора з навчально-виховної роботи, 
вчитель початкових класів Рівненського ліцею 
№ 19 Рівненської міської ради, член журі

ПЛЮЩ Юлія вчитель початкових класів Костопільського ліцею 
№ 1 імені Т. Г. Шевченка Костопільської міської 
ради, член журі

СУРЖУК Тетяна завідувач кафедри теорії і методики початкової 
освіти Рівненського державного гуманітарного 
університету, кандидат педагогічних наук, доцент, 
член журі

Номінація «Фізична культура»
ПРОФОРУК Михайло методист кабінету мистецтва та фізичної культури 

Рівненського обласного інституту післядипломної 
педагогічної освіти, голова журі

АДАМЧУК Валерій вчитель фізичної культури Миколаївської гімназії 
Повчанської сільської ради Лубенського району, 
член журі

АСТАФ’ЄВА Ольга вчитель фізичної культури Рівненського ліцею 
№ 23 Рівненської міської ради, член журі

ОСТАПЧУК Ірина головний спеціаліст відділу інклюзивної, 
спеціальної, позашкільної освіти та виховної 
роботи управління загальної середньої, 
позашкільної, спеціальної освіти департаменту 
освіти і науки Рівненської обласної державної 
адміністрації, член журі

ПАГУБА Микола вчитель фізичної культури Крупецького ліцею 
Крупецької сільської ради Лубенського району, 
член журі



ЯРМОЩУК Олена доцент Рівненського державного гуманітарного 
університету, кандидат наук з фізичного 
виховання і спорту, член журі

ЯРУ ТА Павло вчитель фізичної культури Великоцепцевицького 
ліцею Антонівської сільської ради Рівненської 
області, член журі

Начальник відділу загальної середньої та 
дошкільної освіти управління загальної 
середньої, позашкільної, спеціальної освіти 
департаменту освіти і науки Рівненської 
обласної державної адміністрації а

Директор Рівненського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти

Любов КРИВЧУК


